
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE N. 182 DEL 01/04/2015

Oggetto: ACCERTAMENTO DI ENTRATA E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
MANIFESTAZIONI AUTODROMO  -ANNO 2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l'accordo di collaborazione fra la S.I.A.S. Spa e il Comune di Vedano al Lambro sottoscritto in data 16.04.2014 e 
registrato al n. 982 del Registro Scritture Private di questo Comune;

Accertata la necessità di erogare i servizi in occasione delle manifestazioni, così come programmate da apposito 
calendario;

Accertata la necessità di provvedere all'introito sul caitolo E265. del bilancio 2015, in fase di predisposizione, dei 
corrispettivi erogati dalla SIAS Spa;

Preso atto che, come stabilito dall'accordo, la S.I.A.S. Spa si impegna a versare al Comune di Vedano al Lambro la 
somma di € 1.000,00 a titolo di rimborso spese generali sostenute per la fornitura del servizio;

Visto che il contratto collettivo integrativo decentrato del Comune di Vedano al Lambro,  all'art. 9 stabilisce che, ai 
sensi della legge 449/1997, art. 43, la quota pari al 50% dei ricavi, al netto del pagamento delle prestazioni del 
personale coinvolto, derivante dalla stipulazione di convenzioni con soggetti pubblici o privati dirette a fornire a titolo 
oneroso, consulenze o servizi aggiuntivi rispetto a quelli ordinari è diretta al finanziamento dell'incentivazione del 
personale interessato mentre la restante quota, pari al 50%, dovrà costituire economia di bilancio;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2014 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l’area di 
propria competenza, al sottoscritto responsabile con proroga nel corso del 2015 fino all'assegnazione di nuovo PEG, 
come da deliberazione di G. C. n. 1 del 12/01/2015;

Dopo aver verificato che con l'assunzione del presente atto di spesa viene osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 
78/2009;

Visti gli artt. 91 e 183 del TUEL 267/2000;

Espresso parere favorevole sulla regolarità tecnica dell'intervento suddetto:

DETERMINA



�� Di introitare i corrispettivi erogati dalla S.I.A.S Spa per i servizi svolti al capitolo E265 del bilancio 2015, in fase 
di predisposizione,  accertando l'importo presunto di € 30.000,00;

�� Di introitare la somma di € 1.000,00 erogata dalla S.I.A.S. Spa a titolo di rimborso spese generali sostenute per la 
fornitura del servizio al capitolo E 400,00 del bilancio 2015, in fase di predisposizione;

�� Di impegnare la somma di € 24.570,00 sui capitoli del bilancio 2015, in fase di predisposizione, così suddivisi:

•• 640.4  €  13.950,00 a titolo di compenso lavoro straordinario operatori P.L.
•• 640.4  €    4.407,00 a titolo di compenso incentivante la produttività per operatori di P.L.
•• 640.7  €    3.550,00  a titolo di oneri riflessi;
•• 640.7  €    1.093,00 a titolo di oneri riflessi per la produttività
•• 440.6  €       350,00 a titolo di compenso per straordinari Ufficio Tecnico
•• 731.1  €    1.220,00 a titolo di IRAP.

•• Di accertare, ex art. 9 del DL 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente 
impegno di     spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di 
essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra comporta responsabilità 
disciplinare ed amministrativa.

•• Di disporre la trasmissione della presente determinazione all'Ufficio Finanziario per il visto di cui all'art. 183 del 
Tuel 267/2000;  

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott. Roberto Detti)

Cod. SIOPE: 1103

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile del Servizio, resa ex art. 9 del DL 78/2009, e dal solo 
punto di vista contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata in bilancio al servizio P.L. 
capitoli di P.E.G. n. 640.4 640.7, 731.1 e 440.6 del bilancio 2015, in fase di predisposizione e che la stessa 
risulta finanziariamente coperta.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                   (Elisabetta Santaniello)


